

**【表紙】**

**【提出書類】** 有価証券届出書の訂正届出書

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成27年6月4日

**【会社名】** 株式会社総合臨床ホールディングス

**【英訳名】** Sogo Rinsho Holdings Co.,Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 立川 憲之

**【本店の所在の場所】** 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

**【電話番号】** 03-6901-6080 (代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役 橋本 寿哉

**【最寄りの連絡場所】** 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

**【電話番号】** 03-6901-6080 (代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役 橋本 寿哉

**【届出の対象とした募集有価証券の種類】** 株式

**【届出の対象とした募集金額】** その他の者に対する割当 266,760,000円

**【安定操作に関する事項】** 該当事項はありません。

**【縦覧に供する場所】** 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

当社は、平成27年6月4日付で東京証券取引所に平成27年7月期第3四半期決算短信を提出したことに伴い、第三部追完情報に追加すべき事項が生じたので、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

第三部 追完情報

第3 最近の業績の概要について

## 3 【訂正箇所】

第3 最近の業績の概要について

平成27年6月4日付で東京証券取引所に平成27年7月期第3四半期決算短信を提出いたしました。当該決算短信は金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビュー手続きの対象外であります。決算短信開示時点では、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく四半期レビュー手続中のため、四半期レビュー報告書を受ける前の内容となっております。

第26期第3四半期（自平成27年2月1日至平成27年4月30日）に係る四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

## 四半期連結財務諸表

## 1 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年7月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年4月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,328,224	1,714,285
受取手形及び売掛金	1,684,424	1,830,953
仕掛品	1,681,948	1,517,019
繰延税金資産	120,002	163,235
その他	130,468	146,097
貸倒引当金	2,948	2,981
流動資産合計	4,942,120	5,368,611
固定資産		
有形固定資産		
建物	93,462	99,893
減価償却累計額	57,366	61,883
建物（純額）	36,096	38,010
その他	109,164	103,399
減価償却累計額	96,772	92,904
その他（純額）	12,391	10,494
有形固定資産合計	48,488	48,505
無形固定資産		
のれん	1,165,805	1,094,536
その他	147,719	119,890
無形固定資産合計	1,313,525	1,214,426
投資その他の資産		
投資有価証券	731,500	723,850
繰延税金資産	7,923	9,994
その他	144,084	145,050
投資その他の資産合計	883,507	878,894
固定資産合計	2,245,521	2,141,827
資産合計	7,187,641	7,510,438

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年7月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年4月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	7,991	24,388
短期借入金	66,891	66,891
未払法人税等	111,814	116,104
前受金	1,307,674	1,202,942
賞与引当金	133,219	219,309
受注損失引当金	221,114	213,950
その他	335,228	496,180
流動負債合計	2,183,934	2,339,768
固定負債		
長期借入金	49,266	36,598
繰延税金負債	34,087	26,166
その他	22,693	21,391
固定負債合計	106,046	84,155
負債合計	2,289,981	2,423,923
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,364,517	1,364,517
資本剰余金	1,998,007	1,978,309
利益剰余金	1,953,054	2,078,800
自己株式	645,694	546,559
株主資本合計	4,669,885	4,875,068
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	80,808	79,870
その他の包括利益累計額合計	80,808	79,870
新株予約権	42,254	44,037
少数株主持分	104,711	87,537
純資産合計	4,897,660	5,086,514
負債純資産合計	7,187,641	7,510,438

## 2 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年4月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年4月30日)
売上高	4,221,505	4,510,655
売上原価	2,529,476	2,946,595
売上総利益	1,692,029	1,564,060
販売費及び一般管理費	1,210,010	1,036,806
営業利益	482,018	527,253
営業外収益		
受取利息	198	262
受取配当金	8,800	8,800
未払配当金除斥益	359	449
その他	594	302
営業外収益合計	9,953	9,814
営業外費用		
支払利息	822	689
障害者雇用納付金	2,500	2,100
その他	211	226
営業外費用合計	3,533	3,016
経常利益	488,437	534,052
特別利益		
固定資産売却益	2,104	-
特別利益合計	2,104	-
特別損失		
固定資産除却損	2,014	888
特別損失合計	2,014	888
税金等調整前四半期純利益	488,527	533,163
法人税、住民税及び事業税	250,932	273,385
法人税等調整額	61,111	46,513
法人税等合計	312,044	226,872
少数株主損益調整前四半期純利益	176,483	306,291
少数株主損失( )	45,443	17,174
四半期純利益	221,926	323,465

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年4月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年4月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	176,483	306,291
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	31,376	938
その他の包括利益合計	31,376	938
四半期包括利益	145,107	305,353
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	190,550	322,527
少数株主に係る四半期包括利益	45,443	17,174